demikian, pendapat beliau ini karena keteguhannya dalam memegang tradisi

orang-orang Madinah dan perbuatan orang-orang Madinah (amal ahlul

Madinah).

Mencermati pendapat Imam Malik tersebut menurut pemahaman penulis,

karena Imam Malik sebagai seorang imam besar yang dikenal sebagai pemikir

tradisionalis yang lahir pada tahun 93 H/712 M dan wafat 179 H/796 M, jauh

sebelum Imam Syafi’i mencapai masa kejayaannya. Jadi wajar, pendapatnya

masih terkesan global dan cenderung tradisionalis. Disamping itu, faktor

pendidikan dan kultur masyarakat dimana ia berada juga sangat menentukan

dalam rangka mengeluarkan produk hukumnya.